
392 - 01
30-11-2001

16/12/2002

Nº Posic.Long Tipo Descripción Validación Contenido
1 0001 02 An Inicio del identificador de modelo y página. OBLIGATORIO Constante "<T"
2 0003 03 Num Modelo. OBLIGATORIO Constante "392"
3 0006 02 Num Página. OBLIGATORIO Constante "01" 
4 0008 01 An Fin de identificador de modelo. OBLIGATORIO Constante ">" 
5 0009 01 A Indicador de página complementaria. En blanco
6 0010 05 Num Código Administración. OBLIGATORIO Incluido en fichero ADMON.TXT
7 0015 09 An 1. Sujeto pasivo - NIF.   OBLIGATORIO Cualquier NIF válido PF o PJ.
8 0024 30 An 1. Sujeto pasivo - Apellidos o Razón Social. OBLIGATORIO
9 0054 15 An 1. Sujeto pasivo - Nombre. OBLIGATORIO persona fisica 

10 0069 02 An 1. Sujeto pasivo - Calle/Pza./Avda.
11 0071 17 An 1. Sujeto pasivo - Nombre de la Vía Pública
12 0088 04 An 1. Sujeto pasivo - Número
13 0092 09 An 1. Sujeto pasivo - Teléfono
14 0101 20 A 1. Sujeto pasivo - Municipio
15 0121 15 A 1. Sujeto pasivo - Provincia
16 0136 05 An 1. Sujeto pasivo - Código Postal
17 0141 01 An 2. Devengo - Registro exportadores y otros operadores económicos. "0" ó "1"
18 0142 04 Num 2. Devengo - Ejercicio. OBLIGATORIO
19 0146 40 An 3. Datos estadísticos - A - Actividades - Principal
20 0186 01 Num 3. Datos estadísticos - B - Clave - Principal
21 0187 04 An 3. Datos estadísticos - C -Epígrafe I.A.E. - Principal
22 0191 40 An 3. Datos estadísticos - A - Actividades - Otras - 1ª
23 0231 01 Num 3. Datos estadísticos - B - Clave - Otras 1ª
24 0232 04 An 3. Datos estadísticos - C -Epígrafe I.A.E. - Otras 1º
25 0236 40 An 3. Datos estadísticos - A - Actividades - Otras - 2ª
26 0276 01 Num 3. Datos estadísticos - B - Clave - Otras 2ª
27 0277 04 An 3. Datos estadísticos - C -Epígrafe I.A.E. - Otras 2º
28 0281 40 An 3. Datos estadísticos - A - Actividades - Otras - 3ª
29 0321 01 Num 3. Datos estadísticos - B - Clave - Otras 3ª
30 0322 04 An 3. Datos estadísticos - C -Epígrafe I.A.E. - Otras 3º
31 0326 40 An 3. Datos estadísticos - A - Actividades - Otras - 4ª
32 0366 01 Num 3. Datos estadísticos - B - Clave - Otras 4ª
33 0367 04 An 3. Datos estadísticos - C -Epígrafe I.A.E. - Otras 4º
34 0371 40 An 3. Datos estadísticos - A - Actividades - Otras - 5ª
35 0411 01 Num 3. Datos estadísticos - B - Clave - Otras 5ª
36 0412 04 An 3. Datos estadísticos - C -Epígrafe I.A.E. - Otras 5º
37 0416 09 An 4. Representante - Personas Físicas/Comunid. Bienes - Represent. - NIF.
38 0425 37 An 4. Representante - Personas Físicas/Comunid. Bienes - Represent. - Apellidos y Nombre/Razón social
39 0462 02 An 4. Representante - Personas Físicas/Comunid. Bienes - Represent. - Calle/Pza./Avda.
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392 - 01
30-11-2001

16/12/2002

Nº Posic.Long Tipo Descripción Validación Contenido
40 0464 17 An 4. Representante - Personas Físicas/Comunid. Bienes - Represent. - Nombre de la vía pública
41 0481 04 An 4. Representante - Personas Físicas/Comunid. Bienes - Represent. - Número
42 0485 02 An 4. Representante - Personas Físicas/Comunid. Bienes - Represent. - Esc.
43 0487 02 An 4. Representante - Personas Físicas/Comunid. Bienes - Represent. - Piso
44 0489 02 An 4. Representante - Personas Físicas/Comunid. Bienes - Represent. - Prta.
45 0491 09 An 4. Representante - Personas Físicas/Comunid. Bienes - Represent. - Teléfono
46 0500 20 A 4. Representante - Personas Físicas/Comunid. Bienes - Represent. - Municipio
47 0520 15 A 4. Representante - Personas Físicas/Comunid. Bienes - Represent. - Provincia
48 0535 05 An 4. Representante - Personas Físicas/Comunid. Bienes - Represent. - Código Postal
49 0540 08 An 4. Representante - Fecha de la declaración  (DDMMAAAA)
50 0548 26 A 4. Representante - Personas Jurídicas - Represent. - Firma - Localidad
51 0574 02 An 4. Representante - Personas Jurídicas - Represent. - Firma - Día
52 0576 10 A 4. Representante - Personas Jurídicas - Represent. - Firma - Mes
53 0586 04 An 4. Representante - Personas Jurídicas - Represent. - Firma - Año
54 0590 36 An 4. Representante - Personas Jurídicas - Represent. 1 - Nombre y Apellidos
55 0626 09 An 4. Representante - Personas Jurídicas - Represent. 1 - NIF
56 0635 08 An 4. Representante - Personas Jurídicas - Represent. 1 - Fecha Poder (DDMMAAAA)
57 0643 12 An 4. Representante - Personas Jurídicas - Represent. 1 - Notaría
58 0655 36 An 4. Representante - Personas Jurídicas - Represent. 2 - Nombre y Apellidos
59 0691 09 An 4. Representante - Personas Jurídicas - Represent. 2 - NIF
60 0700 08 An 4. Representante - Personas Jurídicas - Represent. 2 - Fecha Poder (DDMMAAAA)
61 0708 12 An 4. Representante - Personas Jurídicas - Represent. 2 - Notaría
62 0720 36 An 4. Representante - Personas Jurídicas - Represent. 3 - Nombre y Apellidos
63 0756 09 An 4. Representante - Personas Jurídicas - Represent. 3 - NIF
64 0765 08 An 4. Representante - Personas Jurídicas - Represent. 3 - Fecha Poder (DDMMAAAA)
65 0773 12 An 4. Representante - Personas Jurídicas - Represent. 3 - Notaría
66 0785 21 An RESERVADO PARA LA AEAT (DEJAR EN BLANCO)
67 0806 20 An Referencia externa
68 0826 09 An Indentificador de Fin de registro OBLIGATORIO Constante "</T39201>"
69 0835 02 An Fin de Registro. Constante CRLF( Hexadecimal 0D0A, Decimal 1310)

Total: 836
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392 - 02 30/11/2001

Nº Posic. Long. Tipo Descripción Validación Contenido
1 0001 02 An Inicio del identificador de modelo y página. OBLIGATORIO Constante "<T"
2 0003 03 Num Modelo.. OBLIGATORIO Constante "392"
3 0006 02 Num Página.   OBLIGATORIO. Constante "02".
4 0008 01 An Fin de identificador de modelo. OBLIGATORIO Constante ">" 
5 0009 01 A Indicador de página complementaria.  En blanco
6 0010 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Reg. ordin. - Base imponible [01] 11 enteros 2 decim
7 0023 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Reg. ordin. - Cuota [02] 11 enteros 2 decim
8 0036 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Reg. ordin. - Base imponible [03] 11 enteros 2 decim
9 0049 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Reg. ordin. - Cuota [04] 11 enteros 2 decim

10 0062 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Reg. ordin. - Base imponible [05] 11 enteros 2 decim
11 0075 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Reg. ordin. - Cuota [06] 11 enteros 2 decim
12 0088 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Reg. espec. bienes usados - Base imponible [07] 11 enteros 2 decim
13 0101 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Reg. espec. bienes usados - Cuota [08] 11 enteros 2 decim
14 0114 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Reg. espec. bienes usados - Base imponible [09] 11 enteros 2 decim
15 0127 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Reg. espec. bienes usados - Cuota [10] 11 enteros 2 decim
16 0140 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Reg. espec. bienes usados - Base imponible [11] 11 enteros 2 decim
17 0153 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Reg. espec. bienes usados - Cuota [12] 11 enteros 2 decim
18 0166 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Reg. espec. agencias viajes - Base imponible [13] 11 enteros 2 decim
19 0179 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Reg. espec. agencias viajes - Cuota [14] 11 enteros 2 decim
20 0192 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Reg. especial determ. proporc. - Base imponible [15] 11 enteros 2 decim
21 0205 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Reg. especial determ. proporc. - Cuota [16] 11 enteros 2 decim
22 0218 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Reg. especial determ. proporc. - Base imponible [17] 11 enteros 2 decim
23 0231 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Reg. especial determ. proporc. - Cuota [18] 11 enteros 2 decim
24 0244 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Reg. especial determ. proporc. - Base imponible [19] 11 enteros 2 decim
25 0257 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Reg. especial determ. proporc. - Cuota [20] 11 enteros 2 decim
26 0270 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Adquis. intracomunit. bienes - Base imponible [21] 11 enteros 2 decim
27 0283 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Adquis. intracomunit. bienes - Cuota [22] 11 enteros 2 decim
28 0296 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Adquis. intracomunit. bienes - Base imponible [23] 11 enteros 2 decim
29 0309 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Adquis. intracomunit. bienes - Cuota [24] 11 enteros 2 decim
30 0322 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Adquis. intracomunit. bienes - Base imponible [25] 11 enteros 2 decim
31 0335 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Adquis. intracomunit. bienes - Cuota [26] 11 enteros 2 decim
32 0348 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - IVA deveng. invers. sujeto pasivo - Base imponible [27] 11 enteros 2 decim
33 0361 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - IVA deveng. invers. sujeto pasivo - Cuota [28] 11 enteros 2 decim
34 0374 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Modificac. bases y cuotas - Base imponible [29] 11 enteros 2 decim
35 0387 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Modificac. bases y cuotas - Cuota [30] 11 enteros 2 decim
36 0400 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Modificac. bases/cuotas quiebras - Base imponible [31] 11 enteros 2 decim
37 0413 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Modificac. bases/cuotas quiebras - Cuota [32] 11 enteros 2 decim
38 0426 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Total bases y cuotas IVA - Base imponible [33] 11 enteros 2 decim
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392 - 02 30/11/2001

Nº Posic. Long. Tipo Descripción Validación Contenido
39 0439 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Total bases y cuotas IVA - Cuota [34] 11 enteros 2 decim
40 0452 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Recargo de equivalencia - Base imponible [35] 11 enteros 2 decim
41 0465 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Recargo de equivalencia - Cuota [36] 11 enteros 2 decim
42 0478 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Recargo de equivalencia - Base imponible [37] 11 enteros 2 decim
43 0491 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Recargo de equivalencia - Cuota [38] 11 enteros 2 decim
44 0504 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Recargo de equivalencia - Base imponible [39] 11 enteros 2 decim
45 0517 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Recargo de equivalencia - Cuota [40] 11 enteros 2 decim
46 0530 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Recargo de equivalencia - Base imponible [41] 11 enteros 2 decim
47 0543 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Recargo de equivalencia - Cuota [42] 11 enteros 2 decim
48 0556 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Modific. recargo equivalencia - Base imponible [43] 11 enteros 2 decim
49 0569 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Modific. recargo equivalencia - Cuota [44] 11 enteros 2 decim
50 0582 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Modific. recargo equiv. quiebras - Base imponible [45] 11 enteros 2 decim
51 0595 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Modific. recargo equiv. quiebras - Cuota [46] 11 enteros 2 decim
52 0608 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Base Imponible y cuota - Total cuotasIVA y recargo equivalencia [47] 11 enteros 2 decim
53 0621 09 An Indentificador de Fin de registro OBLIGATORIO Constante "</T392
54 0630 02 An Fin de Registro. Constante CRLF( Hexadecimal 0D0A, Decimal 1310)

Total: 631
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392 - 03 30/11/2001

Nº Posic. Long. Tipo Descripción Validación Contenido
1 0001 02 An Inicio del identificador de modelo y página. OBLIGATORIO Constante "<T"
2 0003 03 Num Modelo.. OBLIGATORIO Constante "392"
3 0006 02 Num Página.  OBLIGATORIO. Constante "03".
4 0008 01 An Fin de identificador de modelo. OBLIGATORIO Constante ">" 
5 0009 01 A Indicador de página complementaria.  En blanco
6 0010 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones - IVA deducible operac. inter. - Bienes/servic. - Base imponible [190] 11 enteros 2 decima
7 0023 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones - IVA deducible operac. inter. - Bienes/servic. - Cuota deduc. [191] 11 enteros 2 decima
8 0036 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones - IVA deducible operac. inter. - Bienes/servic. - Base imponible [192] 11 enteros 2 decima
9 0049 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones - IVA deducible operac. inter. - Bienes/servic. - Cuota deduc. [193] 11 enteros 2 decima

10 0062 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones - IVA deducible operac. inter. - Bienes/servic. - Base imponible [194] 11 enteros 2 decima
11 0075 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones - IVA deducible operac. inter. - Bienes/servic. - Cuota deduc. [195] 11 enteros 2 decima
12 0088 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones - Total B.I. y cuotas deducibles - Bienes/servic. - Base imponible [48] 11 enteros 2 decima
13 0101 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones - Total B.I. y cuotas deducibles - Bienes/servic. - Cuota deduc. [49] 11 enteros 2 decima
14 0114 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones - IVA deducible operac. inter. - Bienes invers. - Base imponible [196] 11 enteros 2 decima
15 0127 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones - IVA deducible operac. inter. - Bienes invers. - Cuota deduc. [197] 11 enteros 2 decima
16 0140 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones - IVA deducible operac. inter. - Bienes invers. - Base imponible [198] 11 enteros 2 decima
17 0153 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones - IVA deducible operac. inter. - Bienes invers. - Cuota deduc. [199] 11 enteros 2 decima
18 0166 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones - IVA deducible operac. inter. - Bienes invers. - Base imponible [200] 11 enteros 2 decima
19 0179 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones - IVA deducible operac. inter. - Bienes invers. - Cuota deduc. [201] 11 enteros 2 decima
20 0192 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones - Total B.I. y cuotas deducibles - Bienes invers. - Base imponible [50] 11 enteros 2 decima
21 0205 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones - Total B.I. y cuotas deducibles - Bienes invers. - Cuota deduc. [51] 11 enteros 2 decima
22 0218 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones - IVA deducible import. - Bienes corrient. - Base imponible [202] 11 enteros 2 decima
23 0231 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones -  IVA deducible import. - Bienes corrient. - Cuota deduc. [203] 11 enteros 2 decima
24 0244 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones - IVA deducible import. - Bienes corrient. - Base imponible [204] 11 enteros 2 decima
25 0257 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones -  IVA deducible import. - Bienes corrient. - Cuota deduc. [205] 11 enteros 2 decima
26 0270 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones - IVA deducible import. - Bienes corrient. - Base imponible [206] 11 enteros 2 decima
27 0283 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones - IVA deducible import. - Bienes corrient. - Cuota deduc. [207] 11 enteros 2 decima
28 0296 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones - Total B.I. y cuotas deducibles - Bienes corrient. - Base imponible [52] 11 enteros 2 decima
29 0309 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones -  Total B.I. y cuotas deducibles - Bienes corrient. - Cuota deduc. [53] 11 enteros 2 decima
30 0322 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones -  IVA deducible import. - Bienes inversión - Base imponible [208] 11 enteros 2 decima
31 0335 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones -  IVA deducible import. - Bienes inversión - Cuota deduc. [209] 11 enteros 2 decima
32 0348 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones -  IVA deducible import. - Bienes inversión - Base imponible [210] 11 enteros 2 decima
33 0361 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones -  IVA deducible import. - Bienes inversión - Cuota deduc. [211]   11 enteros 2 decima
34 0374 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones -  IVA deducible import. - Bienes inversión - Base imponible [212] 11 enteros 2 decima
35 0387 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones -  IVA deducible import. - Bienes inversión - Cuota deduc. [213] 11 enteros 2 decima
36 0400 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones - Total B.I. y cuotas deducibles - Bienes inversión - Base imponible [54] 11 enteros 2 decima
37 0413 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones - Total B.I. y cuotas deducibles - Bienes inversión - Cuota deduc. [55] 11 enteros 2 decima
38 0426 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones -  IVA deducible adq. intracom. - Bienes corrient.- Base impon. [214] 11 enteros 2 decima
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392 - 03 30/11/2001

Nº Posic. Long. Tipo Descripción Validación Contenido

39 0439 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones -  IVA deducible adq. intracom. - Bienes corrient.- Cuota deduc. [215] 11 enteros 2 decima
40 0452 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones -  IVA deducible adq. intracom. - Bienes corrient.- Base impon. [216] 11 enteros 2 decima
41 0465 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones -  IVA deducible adq. intracom. - Bienes corrient.- Cuota deduc. [217] 11 enteros 2 decima
42 0478 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones -  IVA deducible adq. intracom. - Bienes corrient.- Base impon. [218] 11 enteros 2 decima
43 0491 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones -  IVA deducible adq. intracom. - Bienes corrient.- Cuota deduc. [219] 11 enteros 2 decima
44 0504 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones - Total B.I. y cuotas deducibles - Bienes corrient.- Base impon. [56] 11 enteros 2 decima
45 0517 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones - Total B.I. y cuotas deducibles - Bienes corrient.- Cuota deduc. [57] 11 enteros 2 decima
46 0530 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones -  IVA deducible adq. intracom. - Bienes invers.- Base imponible [220] 11 enteros 2 decima
47 0543 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones -  IVA deducible adq. intracom. - Bienes invers.- Cuota deduc. [221] 11 enteros 2 decima
48 0556 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones -  IVA deducible adq. intracom. - Bienes invers.- Base imponible [222] 11 enteros 2 decima
49 0569 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones -  IVA deducible adq. intracom. - Bienes invers.- Cuota deduc. [223] 11 enteros 2 decima
50 0582 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones -  IVA deducible adq. intracom. - Bienes invers.- Base imponible [224] 11 enteros 2 decima
51 0595 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones -  IVA deducible adq. intracom. - Bienes invers.- Cuota deduc. [225] 11 enteros 2 decima
52 0608 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones - Total B.I. y cuotas deducibles - Bienes invers.- Base imponible [58] 11 enteros 2 decima
53 0621 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones - Total B.I. y cuotas deducibles - Bienes invers.- Cuota deduc. [59] 11 enteros 2 decima
54 0634 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones - Compensac. rég. especial agric./ganad./pesca - Base impon. [60] 11 enteros 2 decima
55 0647 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones - Compensac. rég. especial agric./ganad./pesca - Cuota deduc. [61] 11 enteros 2 decima
56 0660 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones - Rectificación de deducciones [62] 11 enteros 2 decima
57 0673 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones - Regularización de inversiones [63] 11 enteros 2 decima
58 0686 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Deducciones - Suma de deducciones [64] 11 enteros 2 decima
59 0699 13 N 5. Operaciones Reg. Gral. - Resultado régimen general [65] 11 enteros 2 decima
60 0712 09 An Indentificador de Fin de registro OBLIGATORIO Constante "</T3920
61 0721 02 An Fin de Registro. Constante CRLF( Hexadecimal 0D0A, Decimal 1310)

Total: 722
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392-04 30/11/2001

Nº Posic. Long. Tipo Descripción Validación Contenido
1 0001 02 An Inicio del identificador de modelo y página. OBLIGATORIO Constante "<T"
2 0003 03 Num Modelo.. OBLIGATORIO Constante "392"
3 0006 02 Num Página.  OBLIGATORIO. Constante "04".
4 0008 01 An Fin de identificador de modelo. OBLIGATORIO Constante ">" 
5 0009 01 A Indicador de página complementaria.  En blanco
6 0010 13 N 6. Resultado liquidación anual - Resultado régimen general [84] 11 enteros 2 decimales
7 0023 13 Num 6. Resultado liquidación anual - Compensación de cuotas ejercicio anterior [85] 11 enteros 2 decimales
8 0036 13 N 6. Resultado liquidación anual - Resultado de la liquidación [86] 11 enteros 2 decimales
9 0049 04 Num 7. Tributación razón de territorio - Administraciones - Territorio común [87]  (2 enteros + 2 decimales)

10 0053 04 Num 7. Tributación razón de territorio - Administraciones - Álava [88] (2 enteros + 2 decimales)
11 0057 04 Num 7. Tributación razón de territorio - Administraciones - Guipúzcoa [89] (2 enteros + 2 decimales)
12 0061 04 Num 7. Tributación razón de territorio - Administraciones - Vizcaya [90] (2 enteros + 2 decimales)
13 0065 04 Num 7. Tributación razón de territorio - Administraciones - Navarra [91] (2 enteros + 2 decimales)
14 0069 13 N 7. Tributación razón de territorio - Administraciones - Suma de resultados [84] 11 enteros 2 decimales
15 0082 13 N 7. Tributación razón de territorio - Administraciones - Resultado atribuible a territorio común [92] 11 enteros 2 decimales
16 0095 13 Num 7. Tributación razón de territorio - Administraciones - Compens. cuotas ej. anterior atrib. territ. com. [93] 11 enteros 2 decimales
17 0108 13 N 7. Tributación razón de territorio - Administraciones - Resultado liq. anual atribuible territ. comun [94] 11 enteros 2 decimales
18 0121 13 Num 8. Resultado de las liquidaciones - Total ingresos realizados declaraciones-liq. por IVA en ejercicio [95] 11 enteros 2 decimales
19 0134 13 Num 8. Resultado de las liquidaciones - Total devoluc. mensuales IVA suj. pasivos Regtro. Export. y otros [96] 11 enteros 2 decimales
20 0147 13 Num 8. Resultado de las liquidaciones - Resultado declaración-liquidación último periodo - A compensar [97] 11 enteros 2 decimales
21 0160 13 Num 8. Resultado de las liquidaciones - Resultado declaración-liquidación último periodo - A devolver [98] 11 enteros 2 decimales
22 0173 13 N 9. Volumen de operaciones - Operaciones en régimen ordinario [226] 11 enteros 2 decimales
23 0186 13 N 9. Volumen de operaciones - Operaciones en régimen especial de bienes usados. [227] 11 enteros 2 decimales
24 0199 13 N 9. Volumen de operaciones - Operaciones en régimen especial de Agencias de Viajes [228] 11 enteros 2 decimales
25 0212 13 N 9. Volumen de operaciones - Operaciones en régimen especial de determinación proporcional [229] 11 enteros 2 decimales
26 0225 13 N 9. Volumen de operaciones - Operaciones en régimen especial del recargo de equivalencia [102] 11 enteros 2 decimales
27 0238 13 N 9. Volumen de operaciones - Entregas intracomunitarias exentas [103] 11 enteros 2 decimales
28 0251 13 N 9. Volumen de operaciones - Exportaciones y otras operaciones exentas con derecho a deducción [104] 11 enteros 2 decimales
29 0264 13 N 9. Volumen de operaciones - Operaciones exentas sin derecho a deducción [105] 11 enteros 2 decimales
30 0277 13 N 9. Volumen de operaciones - Entregas de bienes inmuebles y operaciones financieras no habituales [106] 11 enteros 2 decimales
31 0290 13 N 9. Volumen de operaciones - Entregas de bienes de inversión [107] 11 enteros 2 decimales
32 0303 13 N 9. Volumen de operaciones - Total volumen de operaciones [108] 11 enteros 2 decimales
33 0316 09 An Indentificador de Fin de registro OBLIGATORIO Constante "</T39204>"
34 0325 02 An Fin de Registro. Constante CRLF( Hexadecimal 0D0A, Decimal 1310)

Total: 326
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Nº Posic. Long. Tipo Descripción Validación Contenido
1 0001 02 An Inicio del identificador de modelo y página. OBLIGATORIO Constante "<T"
2 0003 03 Num Modelo. Constante "392".. OBLIGATORIO
3 0006 02 Num Página. Constante "05". OBLIGATORIO.
4 0008 01 An Fin de identificador de modelo. OBLIGATORIO Constante ">" 
5 0009 01 A Indicador de página complementaria. Blanco (No complementaria) o "C" (Complementaria)
6 0010 13 N 10. Oper. específicas - Adquisiciones interiores exentas [230] 11 enteros 2 decimales
7 0023 13 N 10. Oper. específicas - Adquisiciones intracomunitarias exentas [109] 11 enteros 2 decimales
8 0036 13 N 10. Oper. específicas - Importaciones exentas [231] 11 enteros 2 decimales
9 0049 13 N 10. Oper. específicas - Bases imponibles del IVA soportado no deducible [232] 11 enteros 2 decimales

10 0062 13 N 10. Oper. específicas - Operac. no sujetas o inversión suj.pasivo con dcho. a devoluc. mensual [110] 11 enteros 2 decimales
11 0075 13 N 10. Oper. específicas - Oper. sujetas que originan el derecho a la devolución mensual [111] 11 enteros 2 decimales
12 0088 13 N 10. Oper. específicas - Entregas bienes objeto de instalac. o montaje en otros Estados miembros [112] 11 enteros 2 decimales
13 0101 13 N 10. Oper. específicas - Entrega interior bienes devengada por invers. sujet. pasiv. operac. triangul. [113] 11 enteros 2 decimales
14 0114 50 An 11. Prorratas - 1 - Actividad desarrollada
15 0164 03 An 11. Prorratas - 1 - Código CNAE [114] Incluido en fichero CNAE.TXT.
16 0167 13 N 11. Prorratas - 1 - Volumen de operaciones [115] 11 enteros 2 decimales
17 0180 13 N 11. Prorratas - 1 - Volumen de operaciones con derecho a deducción [116] 11 enteros 2 decimales
18 0193 01 An 11. Prorratas - 1 - Tipo de prorrata [117] "G", "E" o blanco.
19 0194 03 Num 11. Prorratas - 1 - % de prorrata [118] Menor o igual que 100.
20 0197 50 An 11. Prorratas - 2 - Actividad desarrollada
21 0247 03 An 11. Prorratas - 2 - Código CNAE [119] Incluido en fichero CNAE.TXT.
22 0250 13 N 11. Prorratas - 2 - Volumen de operaciones [120] 11 enteros 2 decimales
23 0263 13 N 11. Prorratas - 2 - Volumen de operaciones con derecho a deducción [121] 11 enteros 2 decimales
24 0276 01 An 11. Prorratas - 2 - Tipo de prorrata [122] "G", "E" o blanco.
25 0277 03 Num 11. Prorratas - 2 - % de prorrata [123] Menor o igual que 100.
26 0280 50 An 11. Prorratas - 3 - Actividad desarrollada
27 0330 03 An 11. Prorratas - 3 - Código CNAE [124] Incluido en fichero CNAE.TXT.
28 0333 13 N 11. Prorratas - 3 - Volumen de operaciones [125] 11 enteros 2 decimales
29 0346 13 N 11. Prorratas - 3 - Volumen de operaciones con derecho a deducción [126] 11 enteros 2 decimales
30 0359 01 An 11. Prorratas - 3 - Tipo de prorrata [127] "G", "E" o blanco.
31 0360 03 Num 11. Prorratas - 3 - % de prorrata [128] Menor o igual que 100.
32 0363 50 An 11. Prorratas - 4 - Actividad desarrollada
33 0413 03 An 11. Prorratas - 4 - Código CNAE [129] Incluido en fichero CNAE.TXT.
34 0416 13 N 11. Prorratas - 4 - Volumen de operaciones [130] 11 enteros 2 decimales
35 0429 13 N 11. Prorratas - 4 - Volumen de operaciones con derecho a deducción [131] 11 enteros 2 decimales
36 0442 01 An 11. Prorratas - 4 - Tipo de prorrata [132] "G", "E" o blanco.
37 0443 03 Num 11. Prorratas - 4 - % de prorrata [133] Menor o igual que 100.
38 0446 50 An 11. Prorratas - 5 - Actividad desarrollada
39 0496 03 An 11. Prorratas - 5 - Código CNAE [134] Incluido en fichero CNAE.TXT.
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40 0499 13 N 11. Prorratas - 5 - Volumen de operaciones [135] 11 enteros 2 decimales
41 0512 13 N 11. Prorratas - 5 - Volumen de operaciones con derecho a deducción [136] 11 enteros 2 decimales
42 0525 01 An 11. Prorratas - 5 - Tipo de prorrata [137] "G", "E" o blanco.
43 0526 03 Num 11. Prorratas - 5 - % de prorrata [138] Menor o igual que 100.
44 0529 09 An Indentificador de Fin de registro OBLIGATORIO Constante "</T39205>"
45 0538 02 An Fin de Registro. Constante CRLF( Hexadecimal 0D0A, Decimal 1310)

Total: 539

Nota: Los campos sombreados son los únicos cuyo contenido será tenido en cuenta a efectos 
de la impresión de hojas complementarias. 
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Nº Posic. Long. Tipo Descripción Validación Contenido
1 0001 02 An Inicio del identificador de modelo y página. OBLIGATORIO Constante "<T"
2 0003 03 Num Modelo.. OBLIGATORIO Constante "392"
3 0006 02 Num Página.  OBLIGATORIO. Constante "06".
4 0008 01 An Fin de identificador de modelo. OBLIGATORIO Constante ">" 
5 0009 01 A Indicador de página complementaria.  En blanco
6 0010 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 1 - IVA ded. Operac. Interiores - Bienes y servic. - Base imponible [139] 11 enteros 2 decimales
7 0023 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 1 - IVA ded. Operac. Interiores - Bienes y servic. - Cuota deducible [140] 11 enteros 2 decimales
8 0036 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 1 - IVA ded. Operac. Interiores - Bienes inversión - Base imponible [141] 11 enteros 2 decimales
9 0049 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 1 - IVA ded. Operac. Interiores - Bienes inversión - Cuota deducible [142] 11 enteros 2 decimales

10 0062 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 1 - IVA ded. Importaciones - Bienes corrientes - Base imponible [143] 11 enteros 2 decimales
11 0075 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 1 - IVA ded. Importaciones - Bienes corrientes - Cuota deducible [144] 11 enteros 2 decimales
12 0088 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 1 - IVA ded. Importaciones - Bienes inversión - Base imponible [145] 11 enteros 2 decimales
13 0101 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 1 - IVA ded. Importaciones - Bienes inversión - Cuota deducible [146] 11 enteros 2 decimales
14 0114 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 1 - IVA ded. Adquisic. intracomun. - Bienes corrientes - Base imponible [147] 11 enteros 2 decimales
15 0127 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 1 - IVA ded. Adquisic. intracomun.  - Bienes corrientes - Cuota deducible [148] 11 enteros 2 decimales
16 0140 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 1 - IVA ded. Adquisic. intracomun. - Bienes inversión - Base imponible [149] 11 enteros 2 decimales
17 0153 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 1 - IVA ded. Adquisic. intracomun. - Bienes inversión - Cuota deducible [150] 11 enteros 2 decimales
18 0166 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 1 - Compensac. rég. especial agric./ganad./pesca - Base impon. [151] 11 enteros 2 decimales
19 0179 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 1 - Compensac. rég. especial agric./ganad./pesca - Cuota deduc. [152] 11 enteros 2 decimales
20 0192 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 1 - Rectificación de deducciones [153] 11 enteros 2 decimales
21 0205 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 1 - Regularización de inversiones [154] 11 enteros 2 decimales
22 0218 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 1 - Suma de deducciones [155] 11 enteros 2 decimales
23 0231 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 2 - IVA ded. Operac. Interiores - Bienes y servic. - Base imponible [156] 11 enteros 2 decimales
24 0244 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 2 - IVA ded. Operac. Interiores - Bienes y servic. - Cuota deducible [157] 11 enteros 2 decimales
25 0257 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 2 - IVA ded. Operac. Interiores - Bienes inversión - Base imponible [158] 11 enteros 2 decimales
26 0270 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 2 - IVA ded. Operac. Interiores - Bienes inversión - Cuota deducible [159] 11 enteros 2 decimales
27 0283 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 2 - IVA ded. Importaciones - Bienes corrientes - Base imponible [160] 11 enteros 2 decimales
28 0296 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 2 - IVA ded. Importaciones - Bienes corrientes - Cuota deducible [161] 11 enteros 2 decimales
29 0309 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 2 - IVA ded. Importaciones - Bienes inversión - Base imponible [162] 11 enteros 2 decimales
30 0322 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 2 - IVA ded. Importaciones - Bienes inversión - Cuota deducible [163] 11 enteros 2 decimales
31 0335 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 2 - IVA ded. Adquisic. intracomun. - Bienes corrientes - Base imponible [164] 11 enteros 2 decimales
32 0348 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 2 - IVA ded. Adquisic. intracomun.  - Bienes corrientes - Cuota deducible [165] 11 enteros 2 decimales
33 0361 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 2 - IVA ded. Adquisic. intracomun. - Bienes inversión - Base imponible [166] 11 enteros 2 decimales
34 0374 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 2 - IVA ded. Adquisic. intracomun. - Bienes inversión - Cuota deducible [167] 11 enteros 2 decimales
35 0387 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 2 - Compensac. rég. especial agric./ganad./pesca - Base impon. [168] 11 enteros 2 decimales
36 0400 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 2 - Compensac. rég. especial agric./ganad./pesca - Cuota deduc. [169] 11 enteros 2 decimales
37 0413 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 2 - Rectificación de deducciones [170] 11 enteros 2 decimales
38 0426 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 2 - Regularización de inversiones [171] 11 enteros 2 decimales
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39 0439 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 2 - Suma de deducciones [172] 11 enteros 2 decimales
40 0452 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 3 - IVA ded. Operac. Interiores - Bienes y servic. - Base imponible [173] 11 enteros 2 decimales
41 0465 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 3 - IVA ded. Operac. Interiores - Bienes y servic. - Cuota deducible [174] 11 enteros 2 decimales
42 0478 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 3 - IVA ded. Operac. Interiores - Bienes inversión - Base imponible [175] 11 enteros 2 decimales
43 0491 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 3 - IVA ded. Operac. Interiores - Bienes inversión - Cuota deducible [176] 11 enteros 2 decimales
44 0504 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 3 - IVA ded. Importaciones - Bienes corrientes - Base imponible [177] 11 enteros 2 decimales
45 0517 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 3 - IVA ded. Importaciones - Bienes corrientes - Cuota deducible [178] 11 enteros 2 decimales
46 0530 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 3 - IVA ded. Importaciones - Bienes inversión - Base imponible [179] 11 enteros 2 decimales
47 0543 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 3 - IVA ded. Importaciones - Bienes inversión - Cuota deducible [180] 11 enteros 2 decimales
48 0556 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 3 - IVA ded. Adquisic. intracomun. - Bienes corrientes - Base imponible [181] 11 enteros 2 decimales
49 0569 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 3 - IVA ded. Adquisic. intracomun.  - Bienes corrientes - Cuota deducible [182] 11 enteros 2 decimales
50 0582 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 3 - IVA ded. Adquisic. intracomun. - Bienes inversión - Base imponible [183] 11 enteros 2 decimales
51 0595 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 3 - IVA ded. Adquisic. intracomun. - Bienes inversión - Cuota deducible [184] 11 enteros 2 decimales
52 0608 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 3 - Compensac. rég. especial agric./ganad./pesca - Base impon. [185] 11 enteros 2 decimales
53 0621 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 3 - Compensac. rég. especial agric./ganad./pesca - Cuota deduc. [186] 11 enteros 2 decimales
54 0634 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 3 - Rectificación de deducciones [187] 11 enteros 2 decimales
55 0647 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 3 - Regularización de inversiones [188] 11 enteros 2 decimales
56 0660 13 N 12. Reg. Deducc. Diferenc.- 3 - Suma de deducciones [189] 11 enteros 2 decimales
57 0673 09 An Indentificador de Fin de registro OBLIGATORIO Constante "</T39206>"
58 0682 02 An Fin de Registro. Constante CRLF( Hexadecimal 0D0A, Decimal 1310)

Total: 683
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